SãO LUÍS, TERçA * 09 DE AGOSTO DE 2022 * ANO XVI
ISSN 2763-860X

N « 2912

Código identificador: 8df5f71aca9ce28626b56b54dbdf31a6

RESCISÃO CONTRATUAL.
RESCISÃO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
MARANHÃO/MA
PR O C E SSO  A D M IN IS T R A T IV O  CPL/CP N «
053.0701.02.05/2019/SEMED
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°: 001/2019 - CPL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 008.01.0701/2019-
SEMED
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
MARANHÃO/MA
CONTRATADO: SHEKINAH MÁQUINAS, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ N“ 08.290.394/0001-71)
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato administrativo,
eolobrado entre o Município de Sâo Francisco do Maranhão/MA
e a empresa SHEKINAH MAQUINAS, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ n° 08.290,394/0001-71), que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada nos serviços de
engenharia para a conclusão dos serviços de construção de 01
(uma) escola de 04 (quatro) salas no Povoado Vaquejador, de
acordo com o Termo de Compromisso PAR 22659.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso I, da Lei n° 8.666/93
DATA ASSINATURA: 08/08/2022

Sâo Francisco do Maranhão/MA, 08 de agosto de 2022.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO
Código identificador: 843b82e705abef64a4de50a065caaeff

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
MARANHÃO/MA
P R O C E S SO  A D M IN IS T R A T IV O  CPL/CP N 9
05 3.0701.02.0 5/2 019/SEMED
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°: 001/2019 - CPL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 008.03.0701/2019-
SEMED
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO
MARANHÃO/MA
CONTRATADO: SHEKINAH MÁQUINAS, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ N" 08.290.394/0001-71)
OBJETO: Rescisão unilateral do contrato administrativo,
celebrado entre o Município de São Francisco do Maranhão/MA
e a empresa SHEKINAH MÁQUINAS, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ n" 08.290.394/0001-71), que tem como
objeto a Contratação de empresa especializada nos serviços de
engenharia para a conclusão dos serviços de construção de 01
(uma) escola de 04 (quatro) salas no Povoado São Bento, de
acordo com o Termo de Compromisso PAR 22659.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso I, da Lei n° 8.666/93
DATA ASSINATURA: 08/08/2022

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de agosjo de 2022/_^7 t 7
Fo!i'á n '________

ADELBARTO RODRIGUES SANT<j$ocosso n
Prefeito Municipal

Rldir.cn

Publicado por: ANTONIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO
Código identificador: f74dcc7e47cbl4d551689881681768el

RESCISÃO CONTRATUAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO
MARANHÃO/MA
P R O C E S S O  A D M I N I S T R A T I V O  CPL/CP N
03 3.07 0 1.02.05/201 9/SE MED
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N ”: 001/2019 - CPL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 008.02.07Q1 /2019-
SEMED
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO QD
MARANHÃO/MA
CONTRATADO: SHEKINAH MAQUINAS, TRANSPORTE U
SERVIÇOS LTDA (CNPJ N° 08.290.394/0001-71)
OBJETO: Rescisão unilateral do contraio administrativo,
celebrado entre o Município de São Francisco do Maranhão/MA
e a empresa SHEKINAH MAQUINAS, TRANSPORTE E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ n* 08.290.394/0001-71), que l,em como
objeto a Contratação de empresa especializada nos serviços de
engenharia para a conclusão dos serviços de construção de 01
(uma) escola de 04 (quatro) salas no Povoado Miroro, de acordo
com o Termo de Compromisso PAR 22659.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 79, inciso I, da Lei n? 8.666/93
DATA ASSINATURA: 08/08/2022

São Francisco do Maranhão/MA, 08 de agosto de 2022.

ADELBARTO RODRIGUES SANTOS
Prefeito Municipal

Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRÍACO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
PARAÍSO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.«
004/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N> 004/2022
FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO TESOURO MUNICIPAL
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução

sen, íços de Construção de uma ponte em concreto armado
e Pré-moldadu com 4,00m de largura e 14,00m de
comprimento. No município de São Joio do Paraiso/MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO, Estado
do Maranhão, no uso de suas atribuições constitucionais, e
tendo em vista o conteúdo do presente processo regular de
licitação na modalidade de Tomada de Preços/Menor Preço
Global, HOMOI.OGO para fins de direito a proposta
encaminhada o assinada por, PREMIER EDIFICAÇÕES LTDA
- CNPJ: 19.258.352/0001-70, da cidade de Palmas - TO,
vencedora com o preço total de R$ 536.511,52 (quinhentos e
trinta e seis mil quinhentos e onze reais e cinquenta e
dois centavos), já mencionada na própria Ata da Comissão
Perjnanente de Licitação.
Assim, determino que os serviços contábeis deste Município
façam o registro na forma da legislação em vigor e aplicada a
espécie, visando assegurar os compromissos ora assumidos.
CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO JOÃO DO PARAÍSO-MA, Gabinete do Prefeito Municipal,
08 de agosto de 2022.

www.famem.org.br

http://www.famem.org.br

SãO IUíS, TERçA * 09 DE AGOSTO DE 2022 * ANO XVI * N ‘-> 2912
ISSN 2763-860X

ROBERTO REGIS DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

Publicado por: 1LTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador: d6fl450a2f78feaf0dobafd38c7c7fd9

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA
DE PREÇO N » 005/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 005/2022
A Prefeitura Municipal de São Paraíso do Paraíso, por
intermédio do Presidente da Comissão de Licitação, torna
publico o resultado da Tomada de Preço rí-1 005/2022, que teve
como objeto n Contratação de empresa de engenharia para
execução dos serviços de recuperação de 5.102,31 m de estrada
vieinai para atender a Agrovila São Francisco Zona Rural do
município de São João do Paraíso/MA. Sara como vencedora da
l ic ita ç ã o  su p rac itad a , a em presa  RENOV AR
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ:
37.651.837/0001-00, vencedora no valor total registrado de RS
155.733,56 (cento e cinquenta e cinco mil setecentos e
trinta e três reais e cinquenta e seis centavos).
O Presidente dn Comissão inlorma ainda, que os autos do
Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados nos dias úteis no horário cie expediente da
Prefeitura Municipal de São Paraíso do Paraíso - MA a partir da
data desta publicação, por meio digital pela internet, através do
noss o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o  no s i t e :
http ://w w w .saojoaodoparaiso .m a.gov.br.
São Paraíso do Paraíso/MA. em 08 do agoslo de 2022.
ilton Rodrigues de Sousa
Presidente da CPL

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 6d2f2e403e902b32a5aeedll 05ba408d

EXTRATO DE CON TRATO N» 001 DISPENSA DE
LICITAÇÃO N'J 20/2022

Contralante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado
do Maranhão, devidamente inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica (C.N.P.J) DO Ministério da Fazenda sob rí-’
CNPJ/MF ne 01.612.628/0001-00, representada pela Secretária
Municipal de Saúde a Sra. Keylla Lacerda Braga. Contratada:
MULTITECH LTDA, incrila no CNPJ n° 21.940.941/0001-85.
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da Lei Federal n.1*
14.133/21 e Acordão nfi 2458/2021/rCU, Dispensa de Licitação
ii‘J 20/2022. Objeto - Contratação de empresa para fornecimento
de peças necessárias para a manutenção dos equipamentos
módicos e hospitalares no município de São João do Sóter -MA.
Data da Assinatura: 08/08/2022. Prazo de Vigência: O presente
contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, ate
31/12/2022. Fonte Pagadora: F.MF.NDA PARLAMENTAR, PAB,
MAC E FPM. Valor Global de R$ 50.012,00 (cinquenta mil e
doze reais). Pelo Contratante: Keylla Lacerda Braga e pelo
Contratado: Eder Teles da Costa.

São João do Soter - MA, 08 de agostoRtrí
Publique-Se

Pro
Keylla Lacerda Braga
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 78134dbb8bc2476a0a489b2f5fd478e.3

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N“
Codigo identificador: bbe732120e7871913f'5f81ccl0862647 19/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SãO JOãO DO
SOTER

EXTRATO Dl: CONTRATO N® 00 I DISPENSA DE
LICITAÇÃO N'- 19/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de São João do Sóter, Estado
do Maranhão, devidamente inscrita no Cadastro Nacional da
Pessoa jurídica (C.N.P.J) DO Ministério da Fazenda sob a'-‘
CNPJ/MF rí' 01.612.628/0001-00, representada peio Secretário
Municipal de Administração, Fazenda e iniVaestrutura o Sr.
Francisco Henrique Junior. Contratada: ASP AUTQMACAO
SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita
no CNPJ li" 02.288.268/0001-04. Fundamento Legal: Art. 75,
inciso II da Lei Federal n." 14.133/21 c Acordão nu
2158/2021 /TCU, Dispensa de Licitação n° 19/2022.
Übjeto: contratação do empresa especializada para prestação
de serviços de locação de sistema de licitação no município de
São João do Sóter - MA. Data da Assinatura: 28/07/2022. Prazo
de Vigência: O presente contrato terá vigência a partir da data
de sun assinatura, até 31/12/2022. Fonte Pagadora: FPM. Valor
Global de RS 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Pelo
Contratante: Francisco Henrique Junior e pelo Contratada:
Nadison dos Santos Costa.

São João do Soter (MA), 28 de julho de 2022.

FRANCISCO HENRIQUE JÚNIOR
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
TNFRAESTRUTURA - SEMAFI

Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação
por DISPENSA DE LICITAÇÃO ns 019/2022 a empresa: ASP
AUTO MAC AO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA
LTDA, inscrita no CNPJ na 02.288.268/0001-04, para a
contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de locação de sistema de licitação no município de São
João do Sóter - MA, no valor global de R$ 9.600,00 (nove mil e
seiscentos reais), tudo com espeque no Art. 72, inciso VIU da
I.ei Federai n.B 14.133/21.

Sftó João cio Soter (MA), 28 de julho de 2022.

FBANÇÍSCQ HENRIQUE JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
TNFRAESTRUTURA - SEMAFI

Publicado por: JOSÉ FELIP WALLYSON SOARES DE SOUSA
Código identificador: 97abe9860dd5818655012d0b8116ca60

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N*
20/2022

Considerando os autos do processo, AUTORIZO a contratação
por DISPENSA DE LICITAÇÃO nB 020/2022 a empresa:
M U L T I T E C H  L T DA ,  i n c r i t a  no CNPJ  n y
21.940,941/0001-85 para a Contratação de empresa para
fornecimento de peças necessárias para a manutenção dos
equipamentos médicos e hospitalares no município de São João
do Sóter -MA, no valor global de RS 50.012,00 (cinquenta mil e
doze reais), tudo com espeque no Art. 72, inciso VIII da Lei

MAvw.famem.org.br

http://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br